[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2025 №  146-п
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Положение об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино Московской области

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа Лыткарино Московской области, постановляю:

1. Внести изменения в Положение об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино Московской области, утверждённое постановлением главы городского округа Лыткарино от 28.06.2023 № 382-п «Об утверждении Положения об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино Московской области», изложив пункт 4.4 в следующей редакции:

«4.4. При наличии средств от приносящей доходы деятельности,
в пределах части фонда оплаты труда учреждения, сформированной за счет средств, полученных от приносящей доходы деятельности, руководителям учреждений могут осуществляться следующие виды выплат:

- за интенсивность и высокие результаты финансово-хозяйственной деятельности;

- по итогам финансово-хозяйственной деятельности за месяц (квартал).

Размер таких выплат не может превышать 3-кратного должностного оклада руководителя учреждения.

По каждому образовательному учреждению ежегодно решением представительного органа работников учреждения определяется доля части фонда оплаты труда учреждения, сформированной за счет средств, полученных от приносящей доходы деятельности, направляемая на стимулирующие

выплаты административно-управленческому персоналу, включая руководителя учреждения (далее – АУП).

Размер указанной доли не может превышать 30 % от части фонда оплаты труда учреждения, сформированной за счет средств, полученных от приносящей доходы деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» обеспечить опубликование настоящего постановления
в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Забойкина Е.В.

К.А. Кравцов